Addam tamen pro coronide, quid  
 de toto huc casu sentiat gravis Au-  
 ctor Homo bonus. *b* Attendat, quæ-  
 so, Amicus fidelis, & hinc discat quid  
 agere possit aut debeat, si quando  
 casus ille sibi contigerit: *Prudenter,*  
*inquit, aget Parochus, si favorabili illi*  
*opinionem adhareat, qua sentit absolutionis*  
 R 6 *benefi-*

*a* In 10. l. tra. 7. c. 5. n. 48. & 49.

*b* In examine Ecclesie part. 1. tra. 7. c. 10.

18. 2. 34.

beneficium moribundo impendi posse, etiãsi nullum confessus sit peccatum, nec Confessarium petierit, nec indicia exhibuerit, ex quibus actus contritionis vel attritionis argui possit, modo talis in mortis articulo constitutus, Christiano more vivere sole-  
ret, bonusque ac fidelis homo aestimaretur.

Quod quidem placitum, in praxi refe-  
runt amplexum esse CLEMENTEM  
VIII Pontificem Maximum & pruden-  
tissimum virum. Cùm enim quidam ex  
fabrica Divi Petri praecipuus ruiisset, & illum  
cadentem vidisset, absolutionem ei dedit,  
dicens: Si es capax, absolvo te a pecca-  
tis tuis. Qua sententia, illa sanè ratione  
confirmatur, quòd in necessariis ad salu-  
tem pars tutior eligenda, & certiori peri-  
culo occurrendum est.

Cessare verò dicitur vel irreverentia  
Sacramenti, vel sacrilegii periculum, tum  
conditione apposita, tum auctoritate Do-  
ctorum. Ita ille.

AMICUS FIDEL. Amo te, mi Ho-  
mo bone, de hac tua tam bona, tam  
amica moribundis Resolutione.

*Fidelis*

*Fidelis Amici dubiis aliis respondet Philaretus.*

FIDELIS AMICUS.

**I**acet in platea moribundus qui vulnus lethale accepit: Confessarium in clamat, verum si confitentiaures accommoda vero, medicina jam jam necessaria, adhiberi non poterit: si vero adhibeatur, confiteri postea non poterit.

*Quid ergo mihi faciendum est?* PHILARETUS. Peccatum unum atque alterum secreto audias, eumque statim absolvas: ubi vero Medici ac Chirurghi medicamenta sua adhibuerint integram vulnerati confessionem (si superstes erit) iterum audias, iterumque absolvas *a*  
*a Ita censet. Diana part. 5, tra. 3, resolutione 56.*

FIDEL, AM *Quid si Medici tantisper desistere nolint, aut abesse non possint à vulnerato?*

PHIL. Tunc satis erit infirmo dicere se peccatorem esse, cum non teneatur coram aliis peccata sua, *quam*

quamvis levia, manifestare. *a*

*a* Ita cum Diana, Sancijs in select. edit.

Lugdun. disp. 44, n. 35,

FIDEL. AM. Quid faciendum iis qui versantur in evidenti vita periculo, v. g. in naufragio, peste & bello?

PHIL. Suffecerit unum dumtaxat peccatum declarare omisfis etiam gravioribus: imò si tam præsens sit periculum, ut ne unum quidem in particulari declarare possint, dato signo aliquo pœnitentis, quale esset genuflexio, vel pectoris percussio, absolvi poterunt hac formulâ: Ego vos absolvo à peccatis vestris, *a*